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Referat ekstraordinært skolebestyrelsesmøde 
Mandag den 1. april 2019  

 
Deltagere: Anders Olesen (AO), Marianne Rathschau (MR), Lotte Wedel (LWL), Karina Olsen Kirkmand 
(KK), Maria Jul Lindemann (ML), Michael Holt Schmidt (MHS), Irene Strunge Ostenfeld (ISO), Niels Møller 
(NM), Jakob Bille (JB), Line Pinborg (LP), Ida Hansen (IH), Kristine Søndberg (KSØ), Simon Gram (SGR), 
Inge Jørgensen (IJ) 

Fraværende: 
LWL, LP, ISO 

Mødeleder:  
ML 

Referent:  
MR 

 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Skolebestyrelsen beslutter, at referatet skal godkendes på efterfølgende bestyrelsesmøde før 
udsendelse til alle forældrene. Referatet sendes til formanden, som giver sine kommentarer og 
derefter tages det med på kommende bestyrelsesmøde. Dagsorden og det tidlige mødes referat 
sendes til skolebestyrelsen samlet. Hvis et referat er presserede at sende ud før, aftales det på 
bestyrelsesmødet. 

 
 

2. Mål og indholdsbeskrivelse for SFO  
I starten af skoleåret havde skolebestyrelsen en indledende drøftelse omkring mål- og 
indholdsbeskrivelsen for vores SFO. Med udgangspunkt i de kommunale rammer for mål- og 
indholdsbeskrivelsen og den indledende drøftelse i skolebestyrelsen har personalet og skolens 
ledelse udarbejdet et forslag beskrivelsen. Inge vil fremlægge beskrivelsen som indstilles til 
godkendelse. Forslaget er medsendt som bilag. 
Forslaget er drøftet i bestyrelsen og er godkendt. 
 

 
3. Udearealer  

Udearealer er nedslidte – særlig slemt ser det ud efter renoveringerne. Omlægningen af Kiss’n Ride-
anlægget og multihallen giver nye muligheder. 
Der er lagt op til et samarbejdet med idrætsforeningen omkring udviklingen af udearealerne, så alle 
arealer omkring skolen og hallen/multihallen sammentænkes. Ejendomscenteret bliver en vigtig 
samarbejdspartner i udviklingsarbejdet. Det forventes at der skal søges ekstern finansiering – 
herunder fondsansøgninger. 
Blandt personalet og i elevrådet er der gennemført en drøftelse af hvilke behov og ønsker der er til 
de kommende udearealer. 
Vi har tidligere drøftet en henvendelse fra skolebestyrelsen til det politiske udvalg vedr. økonomisk 
tilskud til finansiering af renoveringsarbejdet. 
Maria og Jacob fremlægger et udkast til en henvendelse 
Maria og Jakob udarbejder forslaget til det politiske udvalg i morgen og sender det afsted. 

 
4. Ministeriets frihedsforsøg  

Undervisningsminister Merete Risager har taget initiativ til at 75 skolen kan søge om at blive fritaget 
for en række statslige krav og kommunale krav/forventninger.  
Af de medsendte bilag fremgår hvilke statslige bestemmelser der kan søges fritagelse fra. Listen 
omkring de mulige fritagelser for statslige bestemmelser er udtømmende, hvilket betyder, at der 
ikke kan søges om andre fritagelser. 
Af følgebrevet fremgår også at det er en forudsætning for fritagelser fra statslige bestemmelser at 
der også bliver søgt (og givet) tilladelse til at fravige nogle kommunale  



 
 
 

 
bestemmelser/politikker/retningslinjer. Den kommunale liste er blot eksempler som ministeriet har 
formuleret. 
Det er vigtigt, at der er en sammenhæng mellem det man søger fritagelse fra statsligt, kommunalt 
og de mål man gerne vil nå. Vi skal argumentere for at fritagelserne øger kvaliteten. 
 
Skolebestyrelsen, skolelederen og kommunalbestyrelsen skal være enige om en ansøgning for at vi 
kan forvente at en evt. ansøgning vil blive imødekommet. 
 
På mødet vil Anders gennemgå mulighederne og dermed lægge op til en drøftelse af samme. Til slut 
skal vi beslutte om vi vil søge om at blive en af de 75 skoler. 
Skolebestyrelsen beslutter, at skolen ikke søger om at blive en af de 75 skoler. 
 
 

5. Skole-hjem-samarbejdet  
 

 Orientering fra Ida, Maria, Marianne og Anders der har deltaget i et arrangement om ”Fremtidens 
skole-hjem-samarbejde”. Der var særligt fokus på et koncept - ”Lær med familien”. 

 

 2. forældremøde i klasserne. 
Vi har prøvet forskellige modeller af for afviklingen af klassernes 2. forældremøde - i løbet af de 
sidste par år. Der er blevet eksperimenteret med både form og indhold på årgangene. Det er meget 
forskelligt, hvordan forældrene byder ind i forberedelsen og også i dialogen på møderne. Dermed 
er det også meget forskelligt hvordan personalet har oplevet møderne. 
Skolen ledelse ønsker en drøftelse af om vi skal evaluere på møderne og i givet fald hvordan. 

 
Det gældende princip for samarbejdet mellem skole og hjem: 
http://stensballeskolen.skoleporten.dk/sp/194256/file/Inpage/826942cb-5904-450c-8a96-
68a2618f82d0 

 
Til slut ønskes en drøftelse af hvilken proces vi evt. skal sætte i gang omkring udviklingen af skole-
hjemsamarbejdet. 
Bestyrelsen beslutter, at evaluering af forældremøderne sker på næste kontaktforældremøde i 
efteråret. Her kan andre dele af skole hjem samarbejdet drøftes bla. behovssamtalerne. 
 

 
6. Princip for organisering af undervisningen  

Efter drøftelsen omkring styrket udskoling på sidste møde i skolebestyrelsen var der enighed om, at 
skolebestyrelsen ønsker at udarbejde et princip for undervisningens organisering. 
Der var en udbredt opfattelse af, at forslaget på ”Skole & Forældre”s hjemmeside vil være et godt 
udgangspunkt for drøftelsen. 
Forslaget findes her: http://skole-foraeldre.dk/artikel/inspirationsprincip-undervisningens-
organisering 
Arbejdsgruppe nedsættes til udarbejdelse af forslag til et princip vedr. tema- og projektforløb med 
udgangspunkt i forslaget fra Skole og Forældre. Der samtænkes med de allerede eksisterende 
principper. Gruppen består af: Niels, Maria, Karina, Michael og Signe fra ledelsen. Signe indkalder til 
første møde. 
 

 
 

7. Fastholdelse af skolens værdier  
Værdier skal vedligeholdes – bliver de ikke det, mister de deres værdi. Det sammen gælder skolens 
værdier. Der lægges op til en drøftelse og en beslutning af, hvordan vi kan revitalisere værdierne – 
blandt elever, personale, forældre og skolens ledelse. 
For skolens vision og værdier henvises til skolens hjemmeside:  
 

http://stensballeskolen.skoleporten.dk/sp/194256/file/Inpage/826942cb-5904-450c-8a96-68a2618f82d0
http://stensballeskolen.skoleporten.dk/sp/194256/file/Inpage/826942cb-5904-450c-8a96-68a2618f82d0
http://skole-foraeldre.dk/artikel/inspirationsprincip-undervisningens-organisering
http://skole-foraeldre.dk/artikel/inspirationsprincip-undervisningens-organisering


 
8.  
 

 
http://stensballeskolen.skoleporten.dk/sp/194277/file/Inpage/bae7f82b-fb92-44bb-b3ce-
90e8fe750a73 
Drøftelse med henblik på udarbejdelse af en procesplan – til senere godkendelse. 
Punktet udskydes. 

 
 
 
 

9. Evt. Forslag til drøftelse af test, evaluering og feedback på et kommende møde – drøftelse af, hvad 

bestyrelse vil have indsigt i på området. 

 
Referat Marianne Rathschau 
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